ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0203/2019.                                                                 Em, 09 de abril de 2019.

SOLICITA AO EXMO SR PREFEITO REFORMA DA
PRAÇA LOCALIZADA NO FINAL DA RUA JOSÉ
RODRIGUES PÓVOAS, NO TREVO DA GAMBOA,
JACARÉ E PERÓ

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando reforma da praça localizada no final da Rua José Rodrigues Póvoas, no
trevo da Gamboa, Jacaré e Peró.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2019.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Nossa solicitação visa atender a reivindicação da população. Ressaltamos que é a
pequena praça no final da Gamboa, próximo do trevo da Ogiva e Jacaré.

Devemos salientar que a reforma da praça pública também é fator de segurança pública
e integração social.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta e
as providências do Poder Executivo.